<sup>46</sup> Repetitio, f. 190rb: «Quantum ad primum, scilicet de prophetica denuntiatione, manifestum est quod futura simpliciter contingentia soli Deo sunt nota. Si ergo aliquis enunniat futurum contingens, et ita evenit, certum est hoc non posse per se (f. 190va) ipsum, sed dumtaxat scire ex divina revelatione. Manifestum est autem multa huiusmodi in Sacra Scriptura a suo initio contineri; et quia, videmus completa esse multa quae praedixerunt prophetae, non dubium est quin complenda sint pauca quae restant. Et haec est ratio Augustini 12 (?) De civitate Dei, cap. X; unde cum de statu et excellentia quem nunc in praesenti habet ecclesiae prophetae primo fuerunt locuti, cum esset futurum contingens, necesse est confiteri quod hoc habuerunt ex divina revelatione.»

te del canon. En este caso, si bien de forma no del todo exacta, Segovia ofrece la cita agustiniana, que es el Lib. XVIII, en su capítulo 38 (no 28). Como quinto fundamento se aduce que no sólo los profetas judíos, sino también los documentos paganos han proclamado de antemano los contenidos de la doctrina cristiana; este argumento aparece en el Lib. XVIII (cap. 3). En este pasaje el Padre de la Iglesia habla sobre aquella sibila que había anticipado tantas cosas concernientes a Cristo. En el marco del último fundamento, *miraculorum claritas*, cita casi literalmente un *passus* del Lib. XXII (cap. 5), que se refiere a la resurrección de Cristo.

El sexto fundamento, a saber, la *spontanea et ultima confessione adversariorum*, se aparta completamente de la doctrina agustiniana, ya que emerge aquí una problemática muy peculiar que ya antes nos salió al paso. Se trata de la relación entre judíos, cristianos y musulmanes<sup>47</sup>. En este punto se deja percibir realmente el genuino *Sitz-im-Leben* de la *repetitio* segoviana. Muchas de estas consideraciones tienen que ver seguramente con la específica experiencia y situación española de aquel momento caracterizada tanto por la enemistad como por la convivencia de las religiones. De forma sintética, en el marco del décimo fundamento, es decir, *irrationabilitas singulorum errorum*, condensa una imagen crítica tanto del judaísmo como del Islam; del primero ridiculiza sus supuestos secretos (Dios llora cada día por la destrucción del templo y así se llenan de agua los mares). Los seguidores de Mahoma sucumben a la concupiscencia de la carne y ponen su felicidad *post mortem* en los placeres y delectaciones sensuales<sup>48</sup>.

---

<sup>47</sup> Repetitio, f. 191rb: «Sexto, etiam id apparet ex adversariorum spontanea et ultima confessione: etenim si judaeus interrogatur, excepta sua quam ex affectione aestimat veram fidem, quam veriorem reputat, scilicet Christi aut Machometi sectam, non dubito respondebit christianam religionem; et quidem aliam reputat velut nihil et fabulosam esse. Hoc idem multo ferventiori animo assereret sarracenus si comparando iudicet legem Christi ad legem Moysi. Item et valida ratione hoc patet: cum enim judaeus aut alius quilibet infidelis ultimo cogitur examine ut deserat sectam suam aut mortem subeat, constat magis velle suscipere fidem Christi. Hoc autem (f. 191va) non sic esse in religione christiana sanctorum gesta martyrum clamant qui pro Christo immania pertulerunt tormenta ne a fide modo aliquo oberrarent. Adhuc etiam hodie in plurimum et fere in omnibus: etenim ex illis suscipiunt mille baptismum et vix in tempore multo ex christianis apostatat unus.»